
Zápis z jednání Vědecko - umělecké rady FA ČVUT v Praze,  
konaného dne 7. 6. 2017 v 15,00 hodin. 

 
Přítomni:  prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA, doc. Ing. arch. Irena Fialová,  
doc. Ing. aut. arch. Michaela Brožová, prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc.,  doc. Ing. arch. Jan 
Jehlík,  prof. akad. soch. Marián Karel, doc. Ing. arch. Michal Kohout, Ing. Vladimír Sitta, 
prof. Ing. arch. Ján Stempel,  prof. Ing. arch. – ir. Zdeněk Zavřel,  Ing. arch. Milan Körner,  
Ing. arch. Josef Pleskot, Ing. Zdeněk Sendler, Ing. Josef Šanda 
 
Hosté: prof. Ing. arch. Zdeněk Fránek, Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych, prof. Ing. arch. 
Arnošt Navrátil, CSc.,  prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa, MgA. Ing. arch. Petr Šmídek, 
Ph.D., doc. Ing. Mgr. akad. arch. Petr Hájek, Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ing. arch. Adam 
Gebrian 
 
omluveni:   prof. Ing. Miloslav Pavlík, CSc., prof. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc., prof. Ing. arch. 
Petr Pelčák 
 
 
Program jednání: 
 
1) Habilitační přednáška Ing. arch. akad. arch. Jana Hendrycha 
2) Habilitační přednáška Ing. arch. Pavly Melkové, Ph.D. 
3) Akreditace dle nového VŠ zákona 
4) Různé  - Schválení nových členů komisí pro obhajoby diplomních a bakalářských projektů 
 
 
 
Ad 1) Habilitační přednáška Ing. arch. akad. arch. Jana Hendrycha 
 
Obor: „Architektura“ 
Téma přednášky: „Fenomén Dazio“ – interakce soudobé architektury a historických 
staveb v horských údolích Valle Maggia ve Švýcarsku 
 
Habilitační komise: 
předseda:  prof. Ing. arch. Antonín Navrátil, CSc.     FA ČVUT Praha 
členové: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc.              FA ČVUT Praha 
                       Ing. arch. Igor Kovačevič, Ph.D.        Praha 
                       MgA. Marcela Steinbachová          Praha 

Ing. arch. Dalibor Borák         Brno         
                        
Oponenti habilitační práce:  
   prof. Ing. arch. Václav Girsa 
   MgA. Ing. arch. Petr Šmídek, Ph.D. 

Ing. arch. Karel Doležel 
 
Stanovisko habilitační komise přednesl předseda habilitační komise  
prof. Ing. arch. Antonín Navrátil, CSc.: 
Komise si velmi cení pedagogické práce kandidáta a doporučuje jmenování pana Hendrycha 
docentem. Komisi není známo, že by Ing. arch. akad. arch. Jan Hendrych publikoval 
v periodiku, vydavatelství nebo nakladatelství uvedeném na Beallově seznamu. 
 
V diskuzi se děkan fakulty prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA vyhradil proti způsobu 
napsání posudku oponenta Ing. arch. Karla Doležela, který obsahoval fakty nepodložené 
obecné výhrady vůči kvalitě habilitací na fakultách architektury, namísto konkrétních 
připomínek k dané habilitační práci. Vyjádřil též své překvapení, že se oponent nedostavil k 



1.12.202129.6.2017 

 

 

obhajobě a nechtěl svá obviněni prodiskutovat osobně. Proděkanka doc. Ing. arch. Irena 
Fialová informovala, že Ing. arch. Karel Doležel byl v poslední době nedostupný, nereagoval 
ani na mail, ani nezvedal telefon. Konstatovala, že přestože je posudek rozporuplný, nelze jej 
považovat za neplatný ani za negativní, a lze tedy pokračovat v obhajobě habilitačni práce, 

přestože není oponent osobně přítomný.   
 
Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky byli VUR zvoleni tito členové 
VUR FA: 
prof. Ing. arch. –ir. Zdeněk Zavřel 
doc. Ing. arch. Michal Kohout 
Ing. Zdeněk Sendler 
 
 
Hodnocení úrovně habilitační přednášky Ing. arch. akad. arch. Jana Hendrycha: 
Architekt J. Hendrych přednesl přednášku na téma „Fenomén Dazio“ o práci architekta G. L. 
Dazia, regionálního architekta z údolí Valle Maggio, v Ticinu v italské části Švýcarska. 
Předností přednášky byl především vhodný výběr příkladů a jejich řazení. Podání přednášky 
bylo poněkud popisné, samotný přednes působil poněkud nervózním dojmem. Chybělo 
explicitní shrnutí a celkové sdělení. Nicméně přednáška naplnila standard habilitační 
přednášky. Zobecnění a poselství přednášky bylo částečně doplněno v rozpravě. 
 
Tajné hlasování proběhlo pod dohledem dvou skrutátorů: 
prof. Ing. arch. Jána Stempela a doc. Ing. arch. Jana Jehlíka 
 
Závěr: 
Z celkového počtu 17 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 14.  
Počet hlasů kladných 10, záporných 2, neplatných 2. 
Návrh na jmenování docentem obdržel potřebný počet hlasů.  VUR pověřuje děkana 
fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 72, odst. 11 zákona 
111/1998 rektorovi ČVUT.  
 
 
Ad 2) Habilitační přednáška Ing. arch. Pavly Melkové, Ph.D. 
Obor: „Architektura“ 
Téma přednášky: „Nástroje kvalitního rozvoje veřejného prostoru města “ 
 
Habilitační komise: 
předseda:    prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc.        FA ČVUT Praha 
členové:                      doc. Ing. Mgr. akad. arch. Petr Hájek      FA ČVUT Praha  
                          Ing. arch. Markéta Cajthamlová        Praha                   

 Ing. arch. Josef Pleskot         Praha 
 Ing. arch. Pavel Hnilička, Dipl. NDS, 
 ETHZ in Architektur                        Praha         

                        
Oponenti habilitační práce:  

prof. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc. 
Ing. arch. Mgr. Marie Pětová 
Ing. arch. Adam Gebrian 

 
Stanovisko habilitační komise přednesl předseda komise  prof. Ing. arch. Matúš Dulla, 
DrSc.: 
Habilitační komise vysoce hodnotí odbornou architektonickou, urbanistickou a teoretickou 
činnost uchazečky. Pavla Melková splňuje příslušná kritéria a komise navrhuje její jmenování 
docentkou. Komisi nejsou známy publikace Pavly Melkové v predátorských časopisech. 
 



1.12.202129.6.2017 

 

 

Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky byli VUR zvoleni tito členové 
VUR FA: 
Ing. Josef Šanda 
Ing. arch. Milan Körner, CSc. 
Ing. Vladimír Sitta 
 
Hodnocení úrovně habilitační přednášky Ing. arch. Pavly Melkové, Ph.D.: 
Přednáška: Nástroje kvalitního rozvoje veřejného prostoru města. 
Téma přednášky volila autorka tak, aby mohla rekapitulovat soubor svých rozsáhlých 
zkušeností z vlastní projekční praxe, metodickou a výzkumnou činnost, teoretickou a 
publikační činnost, pedagogickou činnost. Veřejné prostranství považuje za základní 
strukturu prostorovou i technickou, základ života ve městě. Vysvětlila nástroje na tvorbu 
koncepce, cílů, kompetencí pro jednotlivá prostranství. Příkladem byl návrh strategie pro 
Prahu tak, aby nebyla restriktivní, místopisná, ale aby zahrnovala obecné principy jazykem 
pochopitelným pro specialisty i neodborníky. V prezentaci byla vzhledem k časovému 
omezení patrná obtížnost zahrnout celý rozsah širokého záběru autorky. Přednáška nicméně 
rámcově splnila všechny požadavky na parametry požadované od habilitační přednášky. 
 
Tajné hlasování proběhlo pod dohledem dvou skrutátorů: 
doc. Ing. arch. Jana Jehlíka a  prof. Ing. arch. Jána Stempela 
 

Závěr: 
Z celkového počtu 17 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 14.  
Počet hlasů kladných 12, záporných 1, neplatných 1. 
Návrh na jmenování docentem obdržel potřebný počet hlasů.  VUR pověřuje děkana 
fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 72, odst. 11 zákona 
111/1998 rektorovi ČVUT.  
 
 
 
Ad 3) Akreditace dle nového VŠ zákona 
 
Členům VUR byly s předstihem zaslány podklady k předloženému záměru žádosti o 
akreditaci magisterského studijního programu Krajinářská architektura, jehož akreditace 
je s ohledem na to, že v příštím akademickém roce absolvují bakalářské studium tohoto 
oboru první studenti, potřebná. 
Závěr: 
Z celkového počtu 17 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 14.  
Počet hlasů kladných 14, záporných 0, neplatných 0. 
VUR návrh záměru jednomyslně schválila. 
 
 
 
Ad 4) Různé  
 
Členům Vědecko-umělecké rady FA ČVUT byly s předstihem zaslány podklady k žádosti 
prof. ak. soch. Mariana Karla o schválení nových členů komisí pro obhajoby diplomních a 
bakalářských projektů: 
 

- MgA. Josefa Šafaříka, Ph.D. 
Závěr: 
Z celkového počtu 17 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 13.  

      Počet hlasů kladných 12, záporných 0, neplatných 1. 
VUR návrh jednomyslně schválila. 

 



1.12.202129.6.2017 

 

 

- Marie Doucet 
Závěr: 
Z celkového počtu 17 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 13.  
Počet hlasů kladných 13, záporných 0, neplatných 0. 

      VUR návrh jednomyslně schválila. 
 

- MgA. Filip Streita 
Závěr: 
Z celkového počtu 17 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 13.  
Počet hlasů kladných 13, záporných 0, neplatných 0. 
VUR návrh jednomyslně schválila. 

 
- MgA. Ladislava Škodu 
Závěr: 
Z celkového počtu 17 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 13.  
Počet hlasů kladných 13, záporných 0, neplatných 0. 
VUR návrh jednomyslně schválila. 

 
- MgA. Josefa Majrycha 
Závěr: 
Z celkového počtu 17 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 13.  
Počet hlasů kladných 2, záporných 1, neplatných 10. 
VUR návrh neschválila. 
 

 
 
Další předběžný termín jednání VUR: 12. září 2017 

 
Zapsala:  
Ivana Christová         8. 6. 2017 

 

 

 


